
MUNICÍPIOS
.

MUNICÍPIOS

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
do serviço de confecção de uniformes, camisas e acessórios para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretarias Municipais (Demutran, SEMAD, SEMEIA, SEMOB), 
em favor das empresas: I da S Almeida Comércio-Me, CNPJ 
28.017.552/0001-21; RMBF Comércio e Representações Ltda-
Epp, CNPJ 06.916.722/0001-77; M. Moraes de Castilho Serviços, 
CNPJ 21.327.340/0001-00.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 011/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
do serviço de confecção de uniformes, camisas e acessórios para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretarias Municipais (Demutran, SEMAD, SEMEIA, SEMOB). 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 
26 de Abril de 2018. Empresa: I da S Almeida Comércio-Me, 
CNPJ 28.017.552/0001-21, valor: R$ 1.000.000,00; RMBF 
Comércio e Representações Ltda-Epp, CNPJ 06.916.722/0001-
77, valor: R$ 629.996,00; M. Moraes de Castilho Serviços, CNPJ 
21.327.340/0001-00, valor: R$ 67.200,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 011/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
do serviço de confecção de uniformes, camisas e acessórios 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Secretarias Municipais (Demutran, SEMAD, 
SEMEIA, SEMOB). Empresa, Número e Valor do Contrato: I da 
S Almeida Comércio-Me, CNPJ 28.017.552/0001-21; Contrato 
nº 20180085, valor: R$ 1.000.000,00; RMBF Comércio e 
Representações Ltda-Epp, CNPJ 06.916.722/0001-77; Contrato 
nº 20180086, valor: R$ 629.996,00; M. Moraes de Castilho 
Serviços, CNPJ 21.327.340/0001-00; Contrato nº 20180087, 
valor: R$ 46.200,00; M. Moraes de Castilho Serviços, CNPJ 
21.327.340/0001-00; Contrato nº 20180088, valor: R$ 
21.000,00;
Vigência: 26/04/2018 a 26/04/2019;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.
Objeto: Contração de empresa para fornecimento de lanches 
e refeições preparadas (tipo martitex), com entrega parcelada 
para atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
através da Secretaria Municipal de Administração, em favor das 
empresas: L. de J. C. dos Santos-Epp, CNPJ 18.502.517/0001-
44; J. R. Cardoso Mesquita-Me, CNPJ 08.315.979/0001-07.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 013/2018
Objeto: Contração de empresa para fornecimento de lanches 
e refeições preparadas (tipo martitex), com entrega parcelada 
para atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
através da Secretaria Municipal de Administração. Prazo de 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 27 
de Abril de 2018. Empresa: L. de J. C. dos Santos-Epp, CNPJ 
18.502.517/0001-44, valor: R$ 194.250,00; J. R. Cardoso 
Mesquita-Me, CNPJ 08.315.979/0001-07, valor: R$ 34.500,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 013/2018
Objeto: Contração de empresa para fornecimento de lanches 
e refeições preparadas (tipo martitex), com entrega parcelada 
para atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
através da Secretaria Municipal de Administração. Empresa, 
Número e Valor do Contrato: L. de J. C. dos Santos-Epp, 
CNPJ 18.502.517/0001-44; Contrato nº 20180082, valor: R$ 
194.250,00; J. R. Cardoso Mesquita-Me, CNPJ 08.315.979/0001-
07; Contrato nº 20180083, valor: R$ 34.500,00; Vigência: 
27/04/2018 a 27/04/2019;

TERMO DE FOMENTO Nº 018/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA torna público 
o Termo de Fomento 018/2018 que celebram entre si a Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba e a Igreja do Evangelho Quadrangular 
de Abaetetuba que tem como objeto o Apoio fi nanceiro face à 
realização das despesas para o evento denominado de Marcha 
para Jesus, no Município de Abaetetuba-PA. Valor: 15.000,00. 
Vigência: 60 (sessenta) dias a partir de sua assinatura. Data: 11 
de maio de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, e nos termos das Leis 
Federais n° 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL 009/2018 - SRP, objeto: Contratação de 
instituição bancária para operar os serviços de processamento e 
gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento 
dos Agentes Públicos e Servidores Públicos da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba - PA (devido à rescisão contratual 
conforme anuência e concordância das partes envolvidas), 
deu-se como DESERTO e terá nova abertura no dia 29 de maio 
de 2018 ÀS 09:00hs, na sala de licitações, sito a rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está 
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 312991

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por meio da Fundação 
Cultural de Abaetetuba - FCA, torna público o CHAMAMENTO 
001/2018 visando o credenciamento para a seleção de 
organização da sociedade civil para a celebração da quadra 
junina 2018. O Edital está à disposição dos interessados das 
07:00 às 13:00h no endereço acima referido ou no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidenta/CPL

Protocolo: 312993
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 007/2018, que tem 
como Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de Equipamentos para Unidade Mista de Saúde de Afuá, 
Vencedores: MAX DIAGNOSTICO COM. E LOCAÇÃO DE ARTIGOS 
LABORATORIAIS LTDA - ME, CNPJ: 07.776.581/0001-05, item 
4, valor R$ 84.800,00 (Oitenta e quatro mil e oitocentos reais), 
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, 
CNPJ: 16.647.278/0001-95, itens 1, 2 e 3, valor R$ 80.000,00 
(Oitenta mil reais. Afuá-PA, 10 de maio de 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal do Pregão Presencial nº 008/2018, que tem como 
Objeto: Aquisição de uma lancha voadeira casco de alumínio De 
6,50 Metros e pontal de 60 cm, com acessórios, para atender os 

serviços Socioassistênciais, nas atividades de Gestão e Conselho 
de Assistência Social. Vencedor: I. NEGREIROS DA SILVA - ME, 
CNPJ: 21.001.561/0001-85, valor R$ 46.680,00 (Quarenta e seis 
mil seiscentos e oitenta reais). Afuá-PA, 10 de maio de 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal do Pregão Presencial nº 010/2018, que tem como 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de materiais de copa cozinha, educativo/esportivo 
e suprimentos de informática para atender a demanda das 
Secretarias e Fundos Municipais e outros órgãos deste Município. 
Vencedores: GÊMEOS PAPELARIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
EIRELI, CNPJ: 03.621.172/0001-70 valor R$ 1.266.107,40 
(Um milhão duzentos e sessenta e seis mil cento e sete reais e 
quarenta centavos), A. R. GOIS- ME, CNPJ: 14.573.661/0001-10 
valor R$ 397.719,60 (Trezentos e noventa e sete mil setecentos e 
dezenove reais e sessenta centavos) e R. SILVA DE SOUZA - ME, 
valor R$ 467.264,00 (Quatrocentos e sessenta e sete mil duzentos 
e sessenta e quatro reais). Afuá-PA, 10 de maio de 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal da Tomada de Preços nº 003/2018, que tem 
como Objeto: Construção de Passarela em Concreto Armado 
da Rua Firmino Coelho (278,00m), Travessa Theopompo Nery 
(10,00m) e Rua Augusto dos Santos, no Município de Afuá, neste 
Estado. Vencedora: EQUATORIAL ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
04.227.797/0001-15, valor R$ 819.686,95 (Oitocentos e dezenove 
mil seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

Afuá-PA, 10 de maio de 2.018.
Rosiley Canela de Melo. Presidente da CPL.

Protocolo: 312995

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018/SEMED
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
da quadra poliesportivo coberta com vestiário localizado na 
E.M.E.F. Cupertino Contente, Barreira de Campo, abertura no dia 
06 de Junho de 2018 ás 09:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018/SRP/FMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
medicamentos, materiais Hospitalares, Odontológicos, de Rx e 
Laboratório, para o FMS, abertura no dia 11 de Junho de 2018 
ás 09:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/
transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 
12:00 horas. esclarecimentos Cel.: (94) 99220 4256. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 313029

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
aviamentos e enxoval para bebê para o FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, abertura dia 04 de Junho de 2018 ás 
09:00hs. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de material de copa, cozinha, limpeza e higienização, para a 
PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO ARAGUAIA, abertura no dia 
05 de Junho de 2018 ás 09:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/
transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 
12:00 horas. esclarecimentos Cel.: (94) 99220 4256. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 313028

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333618  95Quarta-feira, 16 DE MAIO DE 2018


